
                                                                                                                                                                                                                                          

Российская Федерация 

Администрация Сковородинского  

муниципального округа                  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ                 

СКОВОРОДИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

676014, Амурская область, г. Сковородино, 

ул. Победы, 28  

тел.факс 22-6-77, 22-2-29, 22-6-69 

ooskv@rambler.ru 

ОКПО 57797610 ОГРН 1222800006550 

ИНН/КПП 2808005130/280801001 

16.03.2023 №  01-22/ 485  

на №  ._______от ________ 

 

Руководителям муниципальных 

общеобразовательных учреждений 
 

 

 

  

Уважаемые руководители!  

 
 Управление образования на основании аналитической справки по 

итогам регионального мониторинга размещения на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций Амурской области результатов 

национальных исследований качества образования (НИКО, ВПР, 
региональная оценка по модели PISA и др.) (далее – региональный 

мониторинг), проведенного в период с 20.01.2023 по 03.02.2023 сообщает. 

Согласно результатам регионального мониторинга 
общеобразовательные организации Сковородинского муниципального округа 

не отмечены в числе тех ОО, которые не размещают на официальных сайтах 

в подразделе «Оценка образовательных результатов» информацию о 

национальных исследованиях качества образования по всем направлениям 
мониторинга. 

Однако все общеобразовательные организации Сковородинского 

муниципального округа размещают информацию о национальных 
исследованиях качества образования не в полном объеме. 

Так, в части результатов ВПР размещены только статистические 

данные без аналитического сопровождения. 

Только в четырёх общеобразовательных организациях (МБОУ СОШ с. 
Джалинда, МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино, МБОУ СОШ с. Тахтамыгда, 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша) на официальных сайтах в указанном подразделе 

размещены нормативно-правовые акты, локальные нормативные акты, 
регламентирующие проведение ВПР. 

Ни одна общеобразовательная организация не размещает на 

официальных сайтах информацию для родителей и участников ВПР. 

В шести общеобразовательных организациях (МБОУ СОШ с. 
Джалинда, МБОУ СОШ с. Талдан, МБОУ СОШ с. Тахтамыгда, МБОУ СОШ 

п.г.т. Уруша) размещена аналитическая информация о результатах 



государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в 2022 году. 

Результаты регионального мониторинга рассмотрены на заседании с 
руководителями общеобразовательных организаций 16.03.2023. 

На основании вышесказанного, учитывая рекомендации министерства 

образования и науки Амурской области, данные по результатам 

регионального мониторинга, необходимо: 
 руководителям общеобразовательных организаций: 

-назначить лицо, ответственное за формирование и контроль 

выполнения единого графика проведения оценочных процедур;  
-предоставить в Управление образования копию приказа о назначении 

ответственного лица в срок до 27.03.2023; 

-разместить в срок до27.03.2023 недостающую информацию о 

национальных исследованиях качества образования согласно замечаниям, 
указанным в аналитической информации министерства образования и науки 

Амурской области; 

Управлению образования администрации Сковородинского 
муниципального округа: 

-осуществить ведомственный контроль за исполнением рекомендаций 

Министерства образования и науки Амурской области в срок до 30.03.2023; 

-внести в план работы Управления образования в часть «Контрольная 
деятельность» мероприятия по контролю за информированием всех 

участников образовательных отношений о результатах национальных 

исследованиях качества образования (срок исполнения – 01.04.2023). 
 

Приложение: в электронном виде.  

  

  
 

Начальник                                                                                          Е.В. Бодрая 

  
 

  

  

 
 

 

 

 
 

 

  
 
О.В. Бутусова 

20 236 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

29.03.2023                                                                                                    №  113        

г. Сковородино 
О ведомственном контроле 

  

На основании результатов регионального мониторинга размещения на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций Амурской области  

результатов национальных исследований качества образования (НИКО, ВПР, 
региональная оценка по модели PISA и др.), в целях осуществления 

ведомственного контроля со стороны Управления образования 

администрации Сковородинского муниципального округа в части 

выполнения рекомендаций министерства образования и науки Амурской 
области, данных по итогам регионального мониторинга  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществить ведомственный контроль за исполнением 

рекомендаций министерства образования и науки Амурской области, данных 

по итогам регионального мониторинга размещения на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций Амурской области  результатов 
национальных исследований качества образования (далее – региональный 

мониторинг). 

2. Установить сроки осуществления ведомственного контроля с 

29.03.2023 по 30.03.2023. 

3. Подготовить справку по итогам ведомственного контроля в срок до 

31.03.2023. Ознакомить руководителей общеобразовательных организаций 

Сковородинского муниципального округа с результатами ведомственного 
контроля. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Исполняющий обязанности начальника                                  О.В. Бутусова   

 
 

 

 

 
 

 

 
 



СПРАВКА 

по итогам ведомственного контроля со стороны Управления образования 

администрации Сковородинского муниципального округа в части 
выполнения рекомендаций министерства образования и науки Амурской 

области, данных по итогам регионального мониторинга размещения на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций Амурской области  

результатов национальных исследований качества образования (НИКО, ВПР, 
региональная оценка по модели PISA и др.) 

 

С 29.03.2023 по 30.03.2023 осуществлен ведомственный контроль в 
части выполнения общеобразовательными организациями  рекомендаций 

министерства образования и науки Амурской области, данных по итогам 

регионального мониторинга размещения на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций Амурской области результатов 
национальных исследований качества образования (далее – региональный 

мониторинг). 

По результатам ведомственного контроля отмечено, что на 
официальных сайтах в подразделе «Оценка образовательных результатов»   

размещены нормативно-правовые акты, локальные нормативные акты, 

регламентирующие проведение ВПР, ГИА. Изначально, по результатам 

регионального мониторинга, данная документация была размещена только в 
4 общеобразовательных организациях. 

Также все общеобразовательные организации разместили 

аналитическую информацию о результатах ГИА в 2022 году. 
Во всех общеобразовательных организациях Сковородинского 

муниципального округа назначены должностные лица, ответственные за 

размещение информации об оценочных процедурах и о результатах 

оценочных процедур на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций. 

 

 
 

Справку подготовил: 

исполняющий обязанности начальника                                     О.В. Бутусова  

 
 31.03.2023 

 
 


